Avidimus nupera qua de causa Iohannes Baptista in carcere adductus sit: nimirum quod in- Argumentum
cepsam Herodis libidinem ea libertate arguit, qua fideles verbi Dei ministros viri decer. Quo & usus presentis loci.
exemplo admonemur, que in hoc mundo illorum forsitan, qui impios docere & corrigerere instituunt. At
plurimis uero fidelium & conscientiarum filiis consuetudo plenaria est, quod Herodes caputum in prelio haberet, & occulte conscientia fili-
mum agnitus, priuatum audit & constulit, quem publice docente ferre non potest. Ita enim tyran-
num furorum Deus coheret, & intra animos suos conuincit, ut inexcusabiles reddat. Sequitur, ve-
ritas diu captata am occasionem inueniret, qua Iohannes sublatus est. Quo loco mula concurreret,
qua nos de impioribus ingenui, moribus & studijs edocent: quorum cognitio utilissima & necessaria
est quod facilius illorum infidias euita possumus.

Primo tempus notatur, & diem opportunum illuxisse scribit Euangelista, quando Herodes na- Natalitys Hero-
natalia sua celebratur satrapis & proceribus suis conuinum pro more instituit sumptuosum & ma- dis morti Ioan-
gustum. Ex eo sibi occasionem obuenturam esse Herodias sperauit, eò quod conuinum sciret fore
presentis.
nam intemperantia, & Herodis ingenii noster, qui ebrios quiduis polliceri & facere soleret. Vix
enam fieri posset, ve à conuinis lauti & opipari luxus omnis & intemperantia excludatur. Nam
claritatis abrepit largius bibunt conuinia, & sermones serunt parum verecundos, sibiq; ipsis ad mul-
tiacum feruntur, de quibus sobrij vix cogitarent. Vidi hoc olim Iobus, qui filii suis conuinia agi- 10b. 1.
tibus sacrificare solebat, & pro illis à Deo peccatorum veniam petere. At longè alia mente de hi
herodis Herodias cogitauit, que in conuiniorum luxu vindicta occasionem expectabat. Ita vero ani-
ni inquieti ex veritatis odio flagrantis exemplum prabent. Iohanne enim odio habuit, quod libidini
ipsius obfaret, nec dubium est, quin Herodem sepe aduersus illum incitaret: quod licet in vanum fe-
ceti baldensis, non cessat tamen, sed sollicito omnem occasionem obseruare pergit: adeoq; omnibus in læ-
titiam & gaudium publicum effas, ipsa furijs trifibibus agitata cades & sanguinem spirat. Est hoc
proprium omnibus impiis. Sentient hi intra se rebememus, peccatorum afflictuum motus, qui
nigra veritatis odium gigunt. His ergo incitati, quiescere non possunt, sed dies et noctes in hoc sunt,
ut quod animo conceperint exequantur, & (ut Christus inquit) prudentiores sunt quam filii lucis, si Luce 16.
quid tale agendum sit. Tales postea pontifices quoq; & scribas vna cum Iuda proditore videbimus.
Dubitata ita nos excitare, ut quae ad salutem nostram faciunt eò maiori studio agamus, nec impios ex Philip. 2:
nostra secedia estimemus, qua pī plerunque laborare solent. Similiter vero illius nos pudore debet,
qui cum stiamus quo cum hoste nobis res sit, tamen securi omnem bene agendi occasionem praeterla-
bi finimur.